

Frøbomber på biblioteket – Gør byen grønnere

Hvad er en frøbombe?

En frøbombe er en lille jordkugle med blomsterfrø, som du på bedste ”guerilla gardening”-vis kan kaste på en bar og kedelig plet jord, så der kan vokse blomster til gavn for byens bestøvende insekter og borgere.

Du laver frøbomberne ved at blande jord og blomsterfrø med lidt vand og lerpulver (for at få det til at klistre sammen). Frøbomben kan kastes med det samme eller lægges til tørre og gemmes til senere.

I TagTomat bruger vi ofte frøbomberne som et aktivt element i formidling om biodiversitet, og det er vores erfaring, at frøbomberne fungerer mega godt som samtalestarter om, hvordan vi kan skabe grønnere og mere biodiverse byer.

Dette skal I bruge:

Hos TagTomat kan I købe en færdig pakke med alle ingredienserne til at lave frøbomber (bortset fra vand og noget at bære frøbomberne hjem i).



Scan QR-koden eller find den via linket her: <https://tagtomat.dk/butik/froebombekit/>

En pakke rækker til cirka 30-40 børn (200-500 frøbomber afhængig af hvor store I triller dem). Så kan I bestille det antal, som passer til netop jeres bibliotek.

Sådan gør I:

Når I køber kittet medfølger en trykt guide, men på TagTomats hjemmeside kan I også finde en videoguide med flere gode råd.



Scan QR-koden eller følg linket her:

<https://tagtomat.dk/blog/2020/06/08/aaben-skole-forloeb-1-biodiversitet-i-byen-froebomber/>

Plakat og bøger

I kan hente en fin plakat til at hænge op på biblioteket her: <https://uge17.dk/>

Husk også bøgerne fra TagTomat. I den første bog ”TagTomat – Vejen til grønne fællesskaber i byen” finder I bl.a. historien om TagTomat og andre grønne fællesskaber, og her kan I også finde en guide til frøbomber.

I TagTomats anden bog ”Grow Like Tomorrow – Vejen til fremtidens bæredygtige fødevarer” er der en masse spændende artikler om, hvordan vi kan skabe en grønnere fremtid med fokus på vores fødevarer – bl.a. har Morgens Lykketoft skrevet en artikel om Verdensmålene.

Hvis I ikke allerede har dem på hylderne, kan de bestilles hjem til jeres bibliotek, hvor I normalt bestiller bøger.

Tak fordi I vil være med til at sprede blomster og biodiversitet i hele landet!

